
POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU 

společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., 

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO 076 86 501 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v odd. a vl. B 11088 

(dále jen „společnost“ nebo „SSOOK“) 

 

Představenstvo společnosti v souladu s ustanovením § 402 z. č. 90/2012 Sb., o obchodních 

korporacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

svolává 

ŘÁDNOU VALNOU HROMADU SPOLEČNOSTI 

 

která se bude konat dne 30. 4. 2024 od 10 hod. v budově Magistrátu města Olomouc na 

adrese Hynaisova 34/10, 77900 Olomouc.  

 

 

Pořad jednání valné hromady: 

1. Zahájení a úvodní procedurální jednání, schválení jednacího řádu 

2. Studie proveditelnosti 

3. Změna stanov 

4. Volba nového člena dozorčí rady 

5. Zpráva představenstva společnosti o podnikatelské činnosti a o stavu majetku a účetní 

závěrce za rok 2023 včetně návrhu na úhradu ztráty  

6. Zpráva o činnosti dozorčí rady, o přezkoumání zprávy představenstva společnosti o 

podnikatelské činnosti a o stavu majetku, vyjádření dozorčí rady k účetní závěrce a 

návrhu na úhradu ztráty za rok 2023, vyjádření dozorčí rady ke zprávě o vztazích 

7. Schválení roční účetní závěrky a návrhu na úhradu ztráty za rok 2023 

8. Usnesení a závěr 

 

Úvodní informace 

Prezence účastníků valné hromady proběhne v místě jejího konání dne 30. 4. 2024 od 

9:30 hod. Rozhodným dnem pro účast akcionáře na valné hromadě je sedmý den přede dnem 

konání této řádné valné hromady, tj. 23. 4. 2024. Rozhodný den představuje okamžik, ke 

kterému se zjišťují akcionáři, kteří jsou oprávněni účastnit se valné hromady a hlasovat na ní. 

Akcionář je na valné hromadě oprávněn hlasovat těmi hlasy, které odpovídají akciím 

vlastněným akcionářem k rozhodnému dni. Text této pozvánky, jakož i podklady označené 



jako přílohy této pozvánky, jsou dostupné ode dne publikace této pozvánky do dne konání 

valné hromady nepřetržitě na internetových stránkách společnosti 

https://odpadyolomouckehokraje.cz/.  

Návrh jednacího řádu řádné valné hromady obdrží její účastníci u prezence. Náklady 

spojené s účastí na valné hromadě nese akcionář. 

Valná hromada je schopna usnášení, jsou-li přítomni akcionáři vlastnící akcie, jejichž 

jmenovitá hodnota přesahuje 30% základního kapitálu společnosti.   

 

Přílohy pozvánky: 

- Prezentace k závěrům studie proveditelnost 

- Návrh textu změny Stanov  

- Akcionářská smlouva o peněžitém příplatku vzor 

- Akcionářská smlouva o budoucí změně stanov 

- Zpráva představenstva společnosti o podnikatelské činnosti a o stavu majetku a účetní 

závěrce za rok 2023 

- Zpráva o činnosti dozorčí rady, o přezkoumání zprávy představenstva společnosti o 

podnikatelské činnosti a o stavu majetku, vyjádření dozorčí rady k účetní závěrce a 

návrhu na úhradu ztráty za rok 2023, vyjádření dozorčí rady ke zprávě o vztazích 

- Rozvaha v plném rozsahu 

- Příloha k účetní závěrce 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Inventura účtů 

 

Seznam zkratek: 

SSOOK   Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

SMOl statutární město Olomouc 

TSMO Technické služby města Olomouce, a.s. 

Spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 

SKO směsné komunální odpady 

ZOK z. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 

pozdějších předpisů 

OZ z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZO z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Odůvodnění pořadu jednání: 

 

K bodu 2 

V rámci projektu byla na zadána a zpracována Studie proveditelnosti, která detailně 

zhodnocuje připravovaný projekt z hlediska technického, ekonomického, právního a 

organizačního.  

https://odpadyolomouckehokraje.cz/


Studie proveditelnosti byla představena členům představenstva a dozorčí rady na 

jednání dne 4. 1. 2024. Akcionářům byla studie proveditelnosti představena na semináři dne 

16. 1. 2024.  

V rámci tohoto bodu Lukáš Václavík krátce shrne závěry studie proveditelnosti. 

Představenstvo k tomuto uvádí, že doporučuje akcionářům SSOOK postup v projektu 

odpadového centra v souladu se závěry studie proveditelnosti. Doporučuje realizaci zařízení 

na zpracování SKO a odpadů ze žlutých nádob dle harmonogramu obsaženého ve studii. 

Představenstvo doporučuje čerpání prostředků na realizaci projektu formou příplatku mimo 

základní kapitál se současnou změnou stanov. Představenstvo společnosti považuje změnu 

stanov za vhodný krok pro zajištění dlouhodobé stability projektu. Díky změně stanov se na 

investicích a tedy i na podílu na zisku budou podílet jen ti akcionáři, kteří budou do 

společnosti a tedy systému odpadového hospodářství v Olomouckém kraji investovat. Ke 

změně stanov bližší odůvodnění viz níže.  

Představenstvo společnosti doporučuje čerpání dotace na projekt odpadového centra s 

rizikem neplnění dotačních indikátorů. Reálný provoz a budoucí legislativní změny budou mít 

totiž zásadní roli na plnění recyklačních cílů. V případě neplnění indikátorů bude v nejhorším 

případě dotace částečně vrácena. Představenstvo považuje projekt odpadového centra za 

nejlepší krok pro plnění legislativních povinností obcí. Projekt odpadového centra je 

z hlediska požadavků akcionářů flexibilní a ekonomická analýza včetně citlivostní analýzy 

obsažené ve studii dokazují jeho rentabilitu.  

Součástí prezentace je i harmonogram dalšího postupu projektu včetně stanovení 

předpokládaných termínů pro provedení organizačních změn v orgánech společnosti. 

 V rámci tohoto bodu navrhuje představenstvo, aby valná hromada vyjádřila souhlas 

s dalším pokračováním projektu dle doporučení a závěrů studie proveditelnosti a dle 

předloženého harmonogramu.  

 

Návrh usnesení:  

Valná hromada souhlasí s dalším pokračováním projektu krajské odpadové infrastruktury dle 

závěrů studie proveditelnosti a dle předloženého harmonogramu. 

 

Odůvodnění návrhu usnesení 

Představenstvo odůvodňuje návrh usnesení v souladu s § 407 ZOK a navrhuje valné 

hromadě výše uvedené usnesení s odkazem na § 435 odst. 3 ZOK, který stanoví, že 

představenstvo se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v 

souladu s právními předpisy a stanovami. Představenstvo má za to, že daná záležitost nespadá 

do obchodního vedení společnosti, neboť rozhodnutí o dalším pokračování projektu 

předpokládá navazující kroky, zejména v podobě závazku akcionářů přispět na další realizaci 

projektu. I z hlediska transparentnosti a předvídatelnosti postupu společnosti považuje 

představenstvo za žádoucí, aby byl valnou hromadou vyjádřen souhlas s dalším pokračováním 

projektu. Další pokračování v kontextu výše uvedeného znamená, že jednak dojde ke změně 

stanov, které budou jejich podobu přizpůsobovat pro potřeby financování projektu a jednak 



budou s akcionáři uzavřeny smlouvy na peněžité příplatky mimo základní kapitál společnosti 

na financování projektu. 

 

K bodu 3 

Na základě informací podaných výše je zřejmé, že musí dojít ke změně stanov. Změnu 

stanov lze rozdělit do několika základních okruhů. Předně dochází k doplnění stanov o 

výslovnou úpravu příplatků mimo základní kapitál. Ačkoliv úprava této formy financování 

vyplývá ze zákona, rozhodlo se představenstvo společnosti, že z důvodu transparentnosti je 

vhodné, aby stanovy obsahovaly samostatnou úpravu výslovně.  

Dále je upraveno, že při rozdělování zisku lze rozdělit zisk i mezi jiné osoby, než jsou 

akcionáři. Těmito jinými osobami jsou nepřímí akcionáři, tedy členové spolku Odpady 

Olomouckého kraje, z. s. a členové dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku 

obcí. Tato úprava je zvolena z důvodu, že spolek jako nezisková organizace nemůže mezi své 

členy rozdělovat zisk. V případě rozdělení zisku by proto byli znevýhodněni nepřímí 

akcionáři, kteří jsou členy spolku. Z tohoto důvodu je ve stanovách výslovně zakotveno, že 

lze rozdělit zisk i nepřímým akcionářům, tedy členům spolku a případně OHSO, a to na 

základě návrhu těchto akcionářů. 

Konečně dochází ke změně způsobu rozdělování zisku a jiných vlastních zdrojů 

společnosti. Mechanismus upravený stanovami je takový, že zisk, jiné vlastní zdroje a 

likvidační zůstatek se budou rozdělovat tak, že akcionáři mají právo na podíl v rozsahu, 

v jakém se podíleli na investici do společnosti. K rozlišení podílu akcionářů a připuštění 

tohoto mechanismu budou akcionářům podílejícím se na investici peněžitými příplatky mimo 

základní kapitál vydány speciální akcie s označením prioritní akcie. Ve společnosti tedy 

budou existovat dva druhy akcií – základní akcie a prioritní akcie. Se základní akcií jsou 

spojena práva vyplývající se zákona, včetně práva hlasovacího. S prioritní akcií není spojeno 

hlasovací právo, ale je s ní spojeno zvláštní právo na podíl na zisku a jiných vlastních 

zdrojích.  

Postup pro rozdělování zisku po vydání prioritních akcií je následující. Zisk 

k rozdělení mezi akcionáře se rozdělí na dvě části v poměru, který odpovídá poměru souhrnné 

hodnoty všech peněžitých příplatků akcionářů mimo základní kapitál společnosti ku souhrnné 

hodnotě všech vkladů do základního kapitálu společnosti. Část zisku odpovídající poměru 

souhrnné hodnoty všech peněžitých příplatků všech akcionářů bude rozdělen mezi akcionáře 

vlastnící prioritní akcie. Část zisku odpovídající poměru souhrnné hodnoty všech vkladů do 

základního kapitálu společnosti se rozdělí mezi akcionáře vlastnící základní akcie. Zisk 

určený k rozdělení mezi akcionáře vlastnící prioritní akcie je rozdělen mezi akcionáře 

vlastnící prioritní akcie tak, že každý akcionář má právo na podíl na této části zisku v poměru, 

který odpovídá poměru počtu prioritních akcií vlastněných tímto akcionářem ku souhrnnému 

počtu všech prioritních akcií. Zisk určený k rozdělení mezi akcionáře vlastnící základní akcie 

je rozdělen mezi akcionáře vlastnící základní akcie tak, že každý akcionář má právo na podíl 

na této části zisku v poměru, který odpovídá poměru hodnoty vkladů tohoto akcionáře do 

základního kapitálu společnosti ku souhrnné hodnotě všech vkladů akcionářů do základního 

kapitálu společnosti. Jinými slovy, zisk, jiné vlastní zdroje a likvidační zůstatek budou mezi 

akcionáře rozdělovány v poměru, v jakém se podíleli na investici společnosti. Je rovněž 



připuštěno rozdělení jiných vlastních zdrojů společnosti (peněžitých příplatků) pouze tomu 

akcionáři, který peněžitý příplatek poskytl – jinými slovy, lze konkrétnímu akcionáři peněžitý 

příplatek vrátit.  

Každý akcionář přispívající příplatkem mimo základní kapitál obdrží za každých 100 

tis. Kč vkladu mimo základní kapitál jednu prioritní akcii.  

V současné chvíli valná hromada schvaluje pouze změnu stanov, která připouští 

vydání různých druhů akcií. Akcie obdrží akcionáři až poté, co bude ukončeno financování 

projektu příplatky mimo základní kapitál (předpoklad 2028). Po ukončení financování bude 

svolána valná hromada a bude na základě jejího rozhodnutí přistoupeno k vydání prioritních 

akcií (změně části základních akcií na prioritní, a to v poměru, že každému akcionáři bude 

proměněno tolik základních akcií na prioritní, kolikrát lze jeho vklad mimo základní kapitál 

vydělit částkou 100 tis. Kč). Takový způsob je zvolen s ohledem na skutečnost, že v průběhu 

financování není zřejmé, kolik prioritních akcií by mělo být jednotlivým akcionářům vydáno. 

Jelikož je k vydání akcií nutná změna stanov a jelikož bude konečný počet prioritních akcií k 

vydání znám až po ukončení financování, je zvolen postup, že po ukončení financování budou 

vydány všechny prioritní akcie najednou.  

Jelikož se pro změnu druhu akcií vyžaduje souhlas valné hromady, bude při schválení 

změny stanov rozeslán všem akcionářům návrh na uzavření akcionářské smlouvy, která bude 

obsahovat závazek akcionářů po ukončení financování formou peněžitých příplatků mimo 

základní kapitál změnit druh akcií dle předpokládaného schématu - každému akcionáři bude 

proměněno tolik základních akcií na prioritní, kolikrát lze jeho vklad mimo základní kapitál 

vydělit částkou 100 tis. Kč. Tím budou mít přispívající akcionáři zaručeno, že po ukončení 

financování bude valná hromada souhlasit s vydáním prioritních akcií a nedojde k situaci, že 

by akcionář přispěl na výstavbu, ale neobdržel by akcie, které by mu poskytovaly práva 

odpovídající jeho vkladu. Stejně tak bude po valné hromadě akcionářům rozeslán návrh 

smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti na částku 1.350,- Kč na 

jednu akcii rozloženou do jednotlivých splátek až do roku 2028. 

Vzory akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti 

na částku 1.350,- Kč na jednu akcii a akcionářskou smlouvu o budoucí změně stanov (vydání 

prioritních akcií) jsou přílohou této pozvánky, nicméně se o nich na valné hromadě nehlasuje. 

Schválení a uzavření těchto smluv je v působnosti představenstva a zastupitelstev 

jednotlivých obcí. K této pozvánce jsou přiloženy z důvodu transparentnosti a vysvětlení 

celého mechanismu financování investice.  

Pro schválení usnesení o změně stanov se dle § 416 odst. 1 ZOK vyžaduje souhlas 

alespoň dvoutřetinové většiny hlasů přítomných akcionářů a bude potvrzeno notářským 

zápisem. 

 

Návrh usnesení:  

Valná hromada souhlasí se změnou stanov dle návrhu předloženého představenstvem. 

 

 



Odůvodnění návrhu usnesení 

Představenstvo odůvodňuje návrh usnesení v souladu s § 407 ZOK a navrhuje valné 

hromadě výše uvedené usnesení s odkazem na § 421 odst. 2 písm. a) ZOK, který stanoví, že 

do působnosti valné hromady náleží rozhodování o změně stanov. Pro schválení usnesení o 

změně stanov se dle § 416 odst. 1 ZOK vyžaduje souhlas alespoň dvoutřetinové většiny hlasů 

přítomných akcionářů. 

 

K bodu 4 

 S ohledem na skutečnost, že ze společnosti vystoupilo město Prostějov, je nutné, aby 

valná hromada v souladu s čl. 19 odst. 1 stanov společnosti odvolala současnou členku 

dozorčí rady za město Prostějov – Ing. Hanu Naiclerovou a zvolila nového člena dozorčí rady. 

Představenstvo společnosti neobdrželo ke dni zveřejnění této pozvánky žádný návrh od 

akcionářů. Představenstvo rovněž žádné návrhy na volbu členů dozorčí rady ke dni zveřejnění 

této pozvánky nevznáší. Každý z akcionářů je oprávněn uplatňovat jak před konáním, tak 

v průběhu valné hromady návrhy na zvolení konkrétních osob za členy dozorčí rady za 

podmínek uvedených v § 361 ZOK.  

  

 Dle § 362 ZOK je představenstvo povinno u návrhů, které mu byly doručeny více jak 

tři dny před konáním valné hromady, je jednak zveřejnit a jednak k nim vyjádřit své 

stanovisko.  

 

Návrh usnesení:  

Valná hromada odvolává z funkce člena dozorčí rady Ing. Hanu Naiclerovou. 

Valná hromada volí členem dozorčí rady společnosti ……………………... 

 

Odůvodnění návrhu usnesení 

 Představenstvo odůvodňuje návrh usnesení v souladu s § 407 ZOK a navrhuje valné 

hromadě ke schválení výše uvedená usnesení. V současné době neodpovídá složení dozorčí 

rady kvůli vystoupení města Prostějov ze společnosti akcionářské struktuře. Z tohoto důvodu 

je navrhováno odvolání zástupce města Prostějov a zvolení nového člena dozorčí rady dle 

návrhu akcionářů.  

 

K bodům 5 a 6 

Představenstvo je povinno v souladu s ustanovením § 436 odst. 2 ZOK připravit 

zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za dané účetní období (v 

případě společnosti za kalendářní rok). Společnost v souladu s z. č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, není povinna vyhotovit výroční zprávu, proto 



představenstvo předkládá pouze výše uvedenou zprávu o podnikatelské činnosti. Jelikož 

nejsou naplněny podmínky příslušných ust. ZOK, není společnost povinna vytvářet zprávu o 

vztazích, neboť žádný z akcionářů neuplatňuje přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v obchodní 

společnosti, žádný z akcionářů nemůže jmenovat nebo odvolat většinu osob, které jsou členy 

statutárního orgánu a žádný z akcionářů nedosahuje akcionářského podílu 40 % na 

hlasovacích právech všech hlasů ve společnosti. 

  

V souladu s čl. 19. odst. 1 stanov společnosti dozorčí rada společnosti dohlíží na 

výkon působnosti představenstva. Ve smyslu ustanovení § 447 odst. 3 ZOK přezkoumává 

dozorčí rada řádnou účetní závěrku společnosti a návrh na rozhodnutí o úhradě ztráty za rok 

2023 a svá vyjádření předkládá valné hromadě. Dle ustanovení § 83 a násl. ZOK dozorčí rada 

společnosti přezkoumává zprávu o vztazích a předkládá valné hromadě svá stanoviska. 

 

O bodech 5 a 6 se nehlasuje. 

 

K bodu 7 

Valná hromada společnosti ve smyslu ustanovení § 421 odst. 2 písm. g) ZOK a 

Článku 8. odst. 3 písm. f) stanov společnosti rozhoduje o schválení řádné účetní závěrky 

společnosti. Valné hromadě Společnosti je předkládán návrh na schválení účetní závěrky za 

rok 2023.  

Vybrané údaje z účetní závěrky Společnosti za rok 2023 (v celých tisících Kč):  

Aktiva celkem  35.714 

Pasiva celkem  35.714 

Hospodářský výsledek účetního období  - 1.426 

 

Valná hromada Společnosti ve smyslu ustanovení § 421 odst. 2 písm. h) ZOK a 

Článku 8. odst. 3 písm. g) stanov Společnosti rozhoduje o naložení s výsledkem hospodaření 

Společnosti, resp. o rozdělení zisku nebo úhradě ztráty.  

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada tímto schvaluje řádnou účetní závěrku Společnosti za rok 2023 sestavenou ke 

dni 31. 12. 2023, přičemž bere na vědomí, že Společnost vykázala v roce 2023 ztrátu ve výši 

1.426 tis. Kč. 

 

 Valná hromada tímto rozhoduje o tom, že ztráta Společnosti za rok 2023 ve výši 1.426 tis. Kč 

bude převedena na účet neuhrazené ztráty minulých let. 

 

 



Odůvodnění návrhu usnesení 

Představenstvo odůvodňuje návrh usnesení v souladu s § 407 ZOK a navrhuje valné 

hromadě schválení usnesení, jak jsou uvedena výše.  

Společnost nevykonávala v roce 2023 žádnou ekonomickou činnost, a tedy nemohla 

generovat ani žádný zisk. Společnost je aktuálně připravena do budoucna plnit svůj účel, pro 

který byla založena, a to realizovat projekt na využívání zbytkových SKO na území 

Olomouckého kraje pro obce na území Olomouckého kraje. 

Valné hromadě je předkládán návrh na rozhodnutí o způsobu vypořádání výsledku 

hospodaření Společnosti za rok 2023, a to konkrétně převedení ztráty na účet neuhrazené 

ztráty minulých let. 

 

Závěrečné informace, doporučení, návrhy usnesení 

  Závěrem této pozvánky si představenstvo dovoluje připojit několik informací pro 

akcionáře společnosti. S ohledem na skutečnost, že akcionáři společnosti jsou obce, které jsou 

vázané plněním povinností dle ZO, považuje představenstvo společnosti za žádoucí, aby 

akcionářům předestřelo zákonné požadavky na účast na valné hromadě a zároveň poskytlo 

metodickou informaci k podobě usnesení, které je nutné schválit v zastupitelstvech 

jednotlivých obcí.  

 Pro účast na valné hromadě je nutné v zastupitelstvu obce schválit usnesením delegaci 

zástupce obce na valnou hromadu (pokud již nebyla dřívějším usnesením zastupitelstva 

schválena delegace na více valných hromad). Usnesení může mít například toto znění: 

 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějšcích předpisů, tímto deleguje jako zástupce obce na valnou hromadu společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, která se bude konat dne 30. 4. 2024 od 10.00 hod. ve 

velkém zasedacím sále na adrese Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc pana/paní …………. 

  

Výpis z usnesení zastupitelstva musí delegovaný zástupce přinést k jednání valné 

hromady. Výpis bude odevzdán u prezence a založen jako podklad pro jednání valné 

hromady. Popřípadě je možné jej zaslat elektronicky na email ritter.m@ritter-stastny.cz nebo 

do datové schránky společnosti. 

Usnesení zastupitelstva o delegaci zástupce na valnou hromadu nemusí výslovně 

stanovit, jak má delegovaný zástupce na valné hromadě hlasovat. S ohledem na skutečnost, že 

přinejmenším výše uvedená usnesení pod body 2. a 3. pořadu jednání valné hromady budou 

mít jak pro společnost, tak pro jednotlivé akcionáře zásadní význam, představenstvo 

doporučuje, aby společně s delegací zástupce na valnou hromadu byly delegovanému zástupci 

uděleny pokyny, zda má hlasovat pro/proti nebo se zdržet hlasování při hlasování o 

mailto:ritter.m@ritter-stastny.cz


usneseních pod body 2. a 3. pořadu jednání valné hromady. Usnesení může mít například toto 

znění: 

Zastupitelstvo obce ukládá zástupci obce delegovanému na valnou hromadu společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, která se bude konat dne 30. 4. 2024 od 10.00 hod. ve 

velkém zasedacím sále na adrese Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc, aby o usneseních 

navržených v pozvánce na valnou hromadu hlasoval takto: 

- o usnesení navrženém pod bodem 2. pořadu jednání valné hromady hlasoval pro 

přijetí takového usnesení 

- o usnesení navrženém pod bodem 3. pořadu jednání valné hromady hlasoval pro 

přijetí takového usnesení 

 

Pro přijetí usnesení o změně stanov je nezbytné, aby zastupitelstvo příslušné obce 

schválilo změnu stanov předem, a to v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) ZO. Usnesení může mít 

například toto znění: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou změnu stanov společnosti Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc. 

 

Výpis z usnesení zastupitelstva o schválení změny stanov musí delegovaný zástupce 

přinést k jednání valné hromady. Výpis bude odevzdán u prezence a založen jako podklad pro 

jednání valné hromady. Popřípadě je možné jej zaslat elektronicky na email ritter.m@ritter-

stastny.cz nebo do datové schránky společnosti. 

Pokud chce akcionář navrhovat osoby do volených orgánů společnosti (dozorčí rady), 

může tak činit za podmínek § 361 ZOK, tedy buď takový návrh doručit společnosti před 

konáním valné hromady, nebo návrh učinit přímo na jednání valné hromady. Dle § 84 odst. 2 

písm. g) ZO, je však nezbytné, aby osoby do volených orgánů společnosti navrhovalo 

usnesením zastupitelstvo obce. Usnesení může mít například toto znění: 

 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějšcích předpisů, tímto navrhuje jako zástupce obce v dozorčí radě společnosti Servisní 

společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, pana/paní …………. 

  

Výpis z usnesení zastupitelstva o návrhu osoby do dozorčí rady musí delegovaný 

zástupce přinést k jednání valné hromady. Výpis bude odevzdán u prezence a založen jako 

podklad pro jednání valné hromady. Popřípadě je možné jej zaslat elektronicky na email 

ritter.m@ritter-stastny.cz nebo do datové schránky společnosti. 

 

mailto:ritter.m@ritter-stastny.cz
mailto:ritter.m@ritter-stastny.cz
mailto:ritter.m@ritter-stastny.cz


Dále představenstvo doporučuje akcionářům, aby již s předstihem na svých 

zastupitelstvech schválili předložené Akcionářské smlouvy, kterými se zavazují, že po 

ukončení financování formou peněžitých příplatků mimo základní kapitál budou souhlasit se 

změnou stanov spočívající ve vydání prioritních akcií, a že přispějí částku 1.350,- Kč na jednu 

akcii formou peněžitého příplatku mimo základní kapitál. Tímto bude celý proces značně 

urychlen. Usnesení o schválení Akcionářských smluv mohou znít například takto: 

 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 85 písm. e) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějšcích předpisů, tímto schvaluje uzavření akcionářské smlouvy uzavírané mezi akcionáři 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc za účelem zakotvení povinnosti změnit po 

ukončení financování projektu stanovy společnosti tak, že budou akcionářům, kteří se podíleli 

na investici peněžitými příplatky mimo základní kapitál společnosti, vydány prioritní akcie.  

 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 85 písm. e) z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějšcích předpisů, tímto schvaluje uzavření akcionářské smlouvy uzavírané se společností 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 07686501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc za účelem poskytnutí peněžitého příplatku mimo 

základní kapitál společnosti ve výši 1.350,- Kč na jednu akcii. 

 

 

 Závěrem si dovolí představenstvo společnosti akcionářům připomenout, že pokud se 

chtějí dále projektu účastnit, je nezbytné, aby kromě příspěvku na realizaci projektu schválili 

a podepsali Smlouvu o smlouvě budoucí na předávání odpadů, která byla předložena 

akcionářům v roce 2022.  

 

 

 

Představenstvo společnosti 


